
Medlemsstatistik i forhold til DIF opgjort pr. 31. december. 

Aldersgrupper 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I dag 
         
0-12 år 23 35 20 18 15 24 20 11 
         
13-18 år 9 5 7 12 10 29 40 24 
         
19-24 år 20 30 28 18 30 50 56 51 
         
25-59 år 289 257 222 211 238 288 312 265 
         
+60 år 314 317 321 315 310 320 388 345 
         
Long distance 8 10 10 11 21 5 5 1 
         
Passive 7 16 14 5 4 4 5 7 
         
I alt 670 670 622 590 628 720 826 704 

 

 



Medlemsudvikling 

Dejligt at se medlemstallene den 31. december med en fremgang på 106 medlemmer i forhold til 2021, men i 
forbindelse med budgetlægning, kunne vi til stadighed konstatere, at flere og flere medlemmer meldte sig ud af 
klubben, og da det er helt ekstraordinært mange, så har jeg også valgt at vise det her på generalforsamlingen. 

Det store Corona boom er blevet vendt til en kraftig inflation, mange sidder ikke længere og keder sig, de har travlt 
med at se, hvor de kan sparre penge, og det er så blandt andet på golfkontingent. 

Hvis vi fokuserer på de to store klumper af medlemmer, så er der et fald på 90 medlemmer siden 311222 omregnet til 
kontingenter, så er det et sted mellem 4 – 5 hundrede tusind – de havde været gode at have i disse tider, men enden 
på det hele bliver, at vi i 2023 kommer til at skrive kontingenter ud for nogenlunde det samme beløb, som året før – og 
samtidig med at vi kæmper med en inflation – så der er stor usikkerhed omkring vores budget i forhold til det endelige 
resultat for 2023, men omkring budgettet kommer der mere senere. 

Pro 

Som jeg allerede gjorde opmærksom på sidste år, så er opgaverne til Kristian vokset – vi har i klubben måtte sige farvel 
til to gange Dahl – nemlig Jakob Dahl og Knud Dahl. Det har flyttet nogle opgaver over til Kristian, med hensyn til 
ungdommen, hvor vi håber, der på et tidspunkt kommer nogle forældre, der vil hjælpe med at løfte opgaven og inden 
for sponsorerne, har Kristian overtaget den administrative del, som Knud Dahl tidligere havde. Så udover det vi sidder 
og løser henover bordet i hverdagen, så er jeg rigtig glad for at have en medarbejder, der på stort set alle områder kan 
tage over når det virkelig brænder på. Så tak til dig Kristian for et godt dagligt samarbejde. 

Banen 

Vi havde store planer om propning, topdressing og eftersåning af forni i 2022, et projekt der egentlig var planlagt til 
efteråret, men det måtte vi desværre skrinlægge på ubestemt tid. Vi havde en plan A, som blev til en plan B, da Christian 
foreslog, at vi dybdeluftede fairways i stedet for den meget dyre plan A. Det er et projekt der allerede viser sit værd, 
når vandet som i øjeblikket, skal sive ned i jorden. 

De fleste vil nok være enige om, at banen har stået helt unikt i år og det gælder på alle områder – vi ved alle sammen, 
at vejr og vind spiller en afgørende rolle i den sammenhæng, men i forhold til klubber, vi normalt sammenligner os 



med, så har vi fået ros for vores bane ud over det sædvanlige og det er jo altid dejligt at være i sekretariatet  og modtage 
ros for noget, som andre udretter, og jeg indrømmer, at jeg bader mig i det – men her på denne aften vil jeg gerne give 
det videre til vores greenkeeper stab og vores chefgreenkeeper – tusind tak for en fantastisk indsats i 2022. 

Vores greens var hurtige og jævne – vores teesteder fristes man til at sige stod som altid flotte og sikke nogle fairways, 
ja banen stod bare fantastisk. 

Det er et stort arbejde, der gøres i baneudvalget med planlægning af de forskellige projekter og meget af arbejdet 
uføres efterfølgende af frivillige - uden deres indsats kan klubben ikke hænge sammen på dette niveau – kæmpe tak til 
alle frivillige i klubben – vi har brug for Jer og vi bliver ved med at have brug for Jer. 

Shoppen 

Det er blevet en virkelig integreret del af Sebber Kloster Golf Klub, at vi har en shop, hvilket mange klubber må undvære. 
Vi har samtidig en Shop, der giver et meget væsentligt tilskud til vores klub, hvor andre må betale for at have en shop 
til rådighed – Kære Bente kære Piger i yder en kæmpe indsats for shoppen og for klubben og jeg glæder mig til 
modeshow den 28. marts, hvor jeg håber, at alle medlemmer vil bakke op – for dette er en fælles sag – og der er masser 
af nyheder, så kom og deltag I kan tilmelde Jer på golfbox.  

Begyndere og rekruttering. 

To år i træk med over 100 begyndere – ja man tænker sig helt tilbage til golfens kronede dage – i 2022 kom vi på 80 og 
det er et rigtig flot tal, men hvor bliver de af??? 

I 2019 havde vi knap 50 begyndere på skole - i 2020 rundede vi 100 begyndere, og i 2021 var vi igen over 100 begyndere 
og i 2022 80 på golfskole, det er 330 begyndere på 4 år – det er rigtig mange. Af de 330 begyndere er 95 i dag 
seniormedlemmer, der er 33 ynglinge, 21 spiller på Engsløjfen, der er 16 juniorer og 14 Flex medlemskaber – i alt 179, 
hvilket må siges at være rigtig pænt, dog skulle vi gerne have nogle flere Seniormedlemskaber.  

Vi får rigtig god feedback på vores begynder forløb og modtagelsen i klubben i det hele taget, og Lene Krath gør et 
kæmpe arbejde, sammen med en masse hjælpere for at holde sammen på begynderne og hele tiden følge op på dem 
der ikke rigtig kommer i gang. Tusind tak til alle de frivillige, der deltager i dette arbejde lige fra selve golfskolen, 
mandagstræning, spil på Engsløjfen, mentorer til Klub 9 – tak. 



Elite 

Vores dame og herre elite klarer sig godt ud fra de muligheder, der er til stede og det betyder, at damerne spiller 
kvalifikation, mens herrerne spiller 4 division – plus at vi også har et herrehold i kvalifikationsrækken. 

Begge hold kæmper for at få nogle unge mennesker med i truppen og det er en svær kamp, men der mangler måske 
også noget opbakning - jeg har tidligere været i to fodboldklubber, hvor vi weekend efter weekend kom for at se, hvad 
vores hold kunne præsterer – uanset om det var serie 5 eller serie 6. Det er ikke fordi jeg mener vi skal investere 
økonomisk i nogle super hold, men vi kunne måske godt bakke lidt op omkring vores elite og dermed vise interesse for 
deres turneringer og i sidste ende også kampen om vores klubmesterskaber, hvor interessen er meget vigende. 

Sponsor og Marketing 

Vi har hvert år en ikke ubetydelig indtægt via vores sponsorer og i øjeblikket en tydelig stigende tendens. Vi kan se, at 
flere sponsorer tager deres sponsorater op til revision, hvad får de ud af deres sponsorat, er der en fornuftig 
sammenhæng mellem udgifter og den profilering vi giver virksomheden. Der ligger helt sikkert et potentiale, hvis vi 
bliver bedre til at tilfredsstille de ønsker, som virksomhederne har, og så selvfølgelig, at vi som medlemmer af Sebber 
Kloster Golf Klub også støtter de sponsorer, som støtter os, vi prøver hele tiden at forbedre os, og der er også en 
betydelig udvikling på den front – og takket være et godt sponsorudvalg er der også nye initiativer på vej, for at få flere 
Company Days. 

Herfra skal lyde en stor tak til vores sponsorer, og vi gør os umage for som klub, at støtte Jer. 

 

Husudvalg og sekretariat 

Som jeg skrev i den sidste beretning, så håbede vi, at vi kom tilbage til en omsætning og indtjening som i 2019 – det har 
vi helt klart overgået i 2022 og det skyldes alene – en helt masse frivillige, der er klar til at tage opgaverne, som de 
kommer – det håber jeg også I er i 2023, for der bliver heldigvis ikke mindre at se til i 2023. 

Tusind tak for den uvurderlige hjælp vi har haft i 2022 omkring mad, servering og i det hele taget vedligeholdelse af 
klubhuset. 



Golfring 2020 

Vi kan endnu konstatere, at interessen for at spille i Sebber er stigende inden for golfringen, og selvom vores primære 
mål med deltagelsen er - et tilbud til vores medlemmer – ja så har vi absolut ikke noget imod, at det giver noget økonomi 
tilbage til klubben. Jeg mener målet skal være, at vi får det samme beløb ind i greenfee og administration, som vores 
medlemmer betaler til ringen, og det mål nærmer sig. Vores indflydelse på målet, er jo alene at gøre vores bane så 
attraktiv som muligt, og det arbejder vi jo alle sammen på - det så godt ud i 2022 og det kan de øvrige fra golfringen 
huske, når de skal vælge baner i år. 

Turneringer 

Hvis vi skal skabe det fællesskab, som jeg drømmer om, så skal vi deltage i noget sammen – og lige nøjagtig i forhold til 
turneringer, så er det en fantastisk mulighed for at deltage i fællesskabet. Golf er som alle ved noget med at spille ud 
fra sit handikap og dermed deltage på lige fod med de øvrige. Der er mange gode forklaringer på ikke at deltage og dem 
har jeg også selv søgt, men lad os stå sammen og gøre en indsats for fællesskabet og klubben, og dermed deltage i 
nogle flere turneringer. Udvalget gør et rigtig fint stykke arbejde for at tilrettelægge og gennemfører turneringerne så 
rigtig stor tak til dem. 

 

 

Starterhus 

Der blev samlet ind til et starterhus og grunden til det endnu ikke er sat op, skyldes afventning af kommunes 
godkendelse, da projektet skal sendes i høring blandt naboerne. Vi satser på at have det klar inden næste 
generalforsamling, men man skal jo altid være forsigtig med den slag profetier. 

Undskyld – nu kom jeg til at læse det op – der stod sidste år, men huset er ankommet og det er på vej, der er mange 
der deler opgaven – det er i trygge hænder og tak for indsatsen 

 

 



Gaver 

Siden 2018 har vi hvert år anmodet medlemmerne om at bidrage med en gave på 200,- kr., så vi kunne søge om delvis 
momskompensation. Der har været en kæmpe opbakning til projektet, og det har resulteret i betydelige beløb i de 
forgangne år, som absolut har været afgørende for en fornuftig økonomi.  Jeg håber, I igen vil bidrage med en gave i 
2023, da det er et fantastisk bidrag til klubben. Tusind tak for alle bidragene. 

Hole-in-one 

Jeg vil gerne opfordre til, at I støtter op omkring hole-in-one foreningen – selvfølgelig fordi I dermed har mulighed for 
at score en net sum oven i glæden ved, at I har lavet et hole-in-one. Skulle enkelte af jer – mod forventning ikke lave 
hole-in-one, så kan I glæde jer over, at overskuddet af indbetalingen går direkte til vores ungdomsarbejde. 

Økonomi og bestyrelse 

Vi er en bestyrelse, der er opmærksomme på, at økonomien skal hænge sammen, vi er samtidig enige om, at alt hvad 
der kan flyttes ud på banen, det skal flyttes ud på banen, men samtidig set i en sammenhæng mellem investeringer for 
at forbedre vores indtjening, og investeringer i vores produkt banen og klubhuset – den balance leder vi hele tiden 
efter. Jeg vil gerne rette en stor tak til bestyrelsen for den indsats – de hver især har gjort- jeg ved noget er synligt for 
medlemmerne og noget er mere usynligt for medlemmerne, men alle gør et kæmpe arbejde for at holde liv i denne 
klub – vi har et rigtig godt samarbejde i øjeblikket, og det er nødvendigt med alle de udfordringer der hele tiden 
kommer. 


